
Contacto

Teléfono 965675065

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición
Contrato Mixto No

Valor estimado del contrato 42.261,41 EUR.
Importe 51.136,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.261,41 EUR.
Plazo de Ejecución

3 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente CSUM10/24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 05-08-2024 a
las 10:18 horas.

Contrato de suministro y renovación de licencias de dispositivos hardware y productos software del
Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig 2024

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Reducción de candidatos en fases sucesivas : No
Sistema de Contratación No aplica
Características del procedimiento procedimiento abierto simplificado según lo previsto en el artículo 159.6 LCSP mediante un
único criterio de selección (precio)

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AHpvjOABmu2TylGzYmBF9Q%3D%3D

Nº de Lotes: 3

Se debe ofertar: A uno o varios lotes

Entidad Adjudicadora

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente Raspeig
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.raspeig.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AHpvjOABmu2TylGzYmBF9Q%3D%3D
http://www.raspeig.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=k1mBvmyUpIM%3D


Recepción de Ofertas

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente
Raspeig

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 20/08/2024 a las 18:00

Proveedor de Información adicional

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente
Raspeig

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España

Proveedor de Pliegos

Junta de Gobierno del Ayuntamiento de San Vicente
Raspeig

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 20/08/2024 a las 14:00

Dirección Postal

Plaza de la Comunitat Valenciana, 1
(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España

Fax 965669651
Correo Electrónico contratacion@raspeig.es

(03690) San Vicente Raspeig (Alicante) España
ES521

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No



Valor estimado del contrato 4.560 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 5.517,6 EUR.
Importe (sin impuestos) 4.560 EUR.
Clasificación CPV

48218000 - Paquetes de software de gestión de
licencias.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Valor estimado del contrato 11.701,41 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 14.158,71 EUR.
Importe (sin impuestos) 11.701,41 EUR.
Clasificación CPV

48218000 - Paquetes de software de gestión de
licencias.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Objeto del Contrato: Contrato de suministro y renovación de licencias de dispositivos hardware y productos
software del Ayuntamiento de San Vicente del Raspeig 2024

Descripción del procedimiento
Renovación de licencias de determinados productos software que el Ayuntamiento tiene instalados en sus sistemas informáticos
municipales. Al objeto de lograr la mejor especialización por parte de los licitadores se han considerado los siguientes lotes: Lote
1: Renovación de las licencias de software Oracle Lote 2: Suministro de 12 licencias CorelDraw Standard 2024 Lote 3:
Renovación de la suscripción a licencias de Autocad y Autocad LT
Valor estimado del contrato 42.261,41 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 51.136,31 EUR.
Importe (sin impuestos) 42.261,41 EUR.

Clasificación CPV
48218000 - Paquetes de software de gestión de licencias.

Plazo de Ejecución
3 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Dirección Postal

España

Condiciones de ejecución del contrato

Se utilizará pedido electrónico : Sí
Se aceptará factura electrónica : Sí
Se utilizará el pago electrónico : Sí
Condiciones especiales de ejecución de Contrato

Consideraciones de tipo medioambiental - Ver apartado 8 PCJA

Lote 1: Renovación de los servicios de soporte técnico de Oracle 17189291

Descripción del lote Renovación de los servicios de soporte técnico de Oracle 17189291

Lote 2: Suministro de 12 Lics. CorelDraw Standard 2024

Descripción del lote Suministro de 12 Lics. CorelDraw Standard 2024



Valor estimado del contrato 26.000 EUR.
Presupuesto base de licitación
Importe 31.460 EUR.
Importe (sin impuestos) 26.000 EUR.
Clasificación CPV

48218000 - Paquetes de software de gestión de
licencias.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Alicante/Alacant
Código de Subentidad Territorial ES521

Lote 3: Suscripción Licencias Autocad y Autocad LT 3Y

Descripción del lote Suscripción Licencias Autocad y Autocad LT 3Y

Condiciones de Licitación

Se utilizará pedido electrónico
Se utilizará el pago electrónico
No aplica la Directiva de Vehículos Limpios

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar - Ver apartado 4 PCJA
No prohibición para contratar - Ver apartado 4 PCJA
No estar incurso en incompatibilidades - Ver apartado 4 PCJA
Cumplimiento con las obligaciones tributarias - Ver apartado 4 PCJA
Para las empresas extranjeras, declaración de sometimiento a la legislación española. - Ver apartado 4 PCJA

Motivos de exclusión

Incumplimiento de obligaciones en materia de legislación ambiental - Incumplimiento de obligaciones en materia de
legislación ambiental, laboral, social e insolvencia

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - No se exige según lo previsto en el artículo 159.6 LCSP - Ver apartado 4 PCJA

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - No se exige según lo previsto en el artículo 159.6 LCSP - Ver apartado 4 PCJA

Preparación de oferta

Sobre Sobre único - Oferta y declaración responsable
Tipo de Oferta Documentación administrativa y criterios cuantificables automáticamente
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Nº Lote: 3
Descripción El sobre único se titulará OFERTA PARA TOMAR PARTE EN EL PROCEDIMIENTO  ABIERDO SIMPLIFICADO
PARA LA ADJUDICACIÓN DEL CONTRATO DE SUMINISTROS Y  RENOVACIÓN DE LICENCIAS DE DISPOSITIVOS
HARDWARE Y PRODUCTOS SOFTWARE  DEL AYUNTAMIENTO DE SAN VICENTE DEL RASPEIG 2024, EXP.
CSUM10/24,  conteniendo la declaración responsable y la oferta ajustándose al modelo previsto en el Anexo I  de este Pliego.

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica



Dirección Postal

C/ Pardo Gimeno, 43, 03007 Alacant, Alicante
(03690) Alicante España

Dirección Postal

C/ Pardo Gimeno, 43
(03690) Alicante España

: PrecioSubtipo Criterio 
: 100Ponderación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Presentación de recursos

Información sobre recursos

Juzgado Contencioso Administrativo Nº 2
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

Presentación de recursos

Juzgado Contencioso Administrativo nº 2 Alicante

Se aceptará factura electrónica

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Proceso de Licitación

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

ID 0000013925551 |  2024-000851064 | Mon, 05 Aug 2024 10:18:15:402 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
19308323108231439002990394077970547560 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


